
1. Lauf Bayern-SLP in Ulm 
  
Am 15.09.2007 trafen sich 16 Fahrer zur Saisoneröffnung der Bayern-SLP in Ulm 
bei Peter Berg. 
Dabei waren einige neue Gesichter aus dem Dunstkreis der Münchner Carrera-
Schienen-Szene und zwei 
bekannte Gesichter von SG Stern aus Stuttgart. 
 
Die beiden, Rainer Baudach und Carsten Beierlein, zeigten auch gleich im 
Qualifying, dass sie das Thema SLP schon länger erfolgreich betreiben und fuhren 
gleich in die schnellste Startgruppe. 
 
Im Rennen hatte der Neuling Thomas Müller schon im ersten Lauf Pech. Bei einem 
Abflug krachte ihm ein Mitstreiter in das Heck und der Nissan 390 GT verlor das 
ganze Heckteil.  
Eine Schnellreparatur des Kollegen Rainer Sedlmeyr kostete über 10 Runden, die 
er nicht mehr aufholen konnte. 
 
In den Gruppen entwickelten sich höchst spannenden Rennen. So plagte der "Rookie 
of the Year 2006" Tobias Münchberger den Verfasser dieser Zeilen die ganzen 72 
Rennminuten mit konstanten und sehr schnellen Runden. Völlig entnervt flog 
dieser immer wieder mal ab und hatte deshalb am Ende 
0,97 Runden Rückstand auf Tobias. Gratulation!!! 
 
Apropos Nachwuchs - wenn man das so sieht, braucht einem nicht Bange um die 
Zukunft unseres Hobbys werden.  
Maxi Hollenburger, Ralf Sedlmeyr und Tobias Münchberger überzeugten auf der 
ganzen Linie. 
Alle drei ließen Ihre Erzeuger deutlich hinter sich und die Jungs ganz vorne 
werden sich bald warm anziehen müssen. 
 
Auch in der schnellsten Gruppe ging es eine Zeit lang Kopf an Kopf aller vier 
Fahrer, die Carsten zur Aussage nötigte "Scheiße, ist das geil".  
Carsten Beierlein und Rainer Baudach konnten dann aber  
auf Dauer nicht das Tempo von Peter Berg und Dietmar Schmeer mitgehen. Zwischen 
Peter und Diddi entwickelte sich so ein Zweikampf, der an Spannung kaum zu 
übertreffen war. So fuhren sie Minutenlang im Parallelflug nebeneinander her, 
einmal der eine ein paar Zentimeter Vorsprung, einmal der andere. 
Die Zuschauer applaudierten nach jedem Lauf, absolut Klasse. 
Am Ende hatte dann Diddi die Nase knapp vorn. 
 
Alles in allem ein äußerst gelungener Auftakt.  
Vielen Dank an Peter und seine Tochter für die Gastfreundschaft, an Dietmar für 
die technische Abnahme und natürlich an alle Teilnehmer. 
 
Rainer Seldmeyr hat Bilder gemacht, die unter  
 
 
www.picasaweb.google.com/Sedlmeyr 
 
betrachtet werden können. Danke! 
 
Am 06.10.2007 geht es weiter im Ofenwerk. Ich freu mich drauf. 
Bepfe 
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Bayern  

Ulm 
15.09.2007 
4x8 Min Rang

Ulm 
15.09.2007 
4x10 Min Rang Gesamt  

  Durchgang 1  Durchgang 2   Rück. 
1 Schmeer Dietmar 316,72 1 396,17 1 712,89 0,00
2 Berg Peter 315,73 2 396,06 2 711,79 1,10
3 Beierlein Carsten 310,21 3 392,90 3 703,11 8,68
4 Baudach Rainer 309,74 4 387,56 4 697,30 5,81
5 Münchberger Tobias 309,24 5 387,20 5 696,44 0,86
6 Vogel Stefan 308,90 6 386,57 6 695,47 0,97
7 Hollenburger Maxi 302,53 7 379,22 9 681,75 13,72
8 Sedlmeyr Ralf 299,61 10 381,25 8 680,86 0,89
9 Münchberger Gerd 300,83 9 378,56 10 679,39 1,47

10 Föller Michael 297,55 12 381,66 7 679,21 0,18
11 Mekle Walter 300,85 8 376,86 11 677,71 1,50
12 Plötz Alex 298,24 11 369,23 13 667,47 10,24
13 Sedlmeyr Rainer 290,14 13 371,24 12 661,38 6,09
14 Hollenburger Walter 289,14 15 363,53 14 652,67 8,71
15 Brand Peter 289,17 14 362,18 15 651,35 1,32
16 Müller Thomas 276,14 16 357,56 16 633,70 17,65
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Bayern 

Ulm 
15.09.2007 
Gesamt 
Runden Punkte Rang

 
Gesamt 
Runden Punkte Rang

 
Gesamt 
Runden Punkte Rang

 
Gesamt 
Runden Punkte Rang 

Gesamt 
Punkte 

               
1 Schmeer Dietmar 712,89 60 1                  60
2 Berg Peter 711,79 55 2                  55
3 Beierlein Carsten 703,11 51 3                  51
4 Baudach Rainer 697,30 48 4                  48
5 Münchberger Tobias 696,44 46 5                  46
6 Vogel Stefan 695,47 44 6                  44
7 Hollenburger Maxi 681,75 42 7                  42
8 Sedlmeyr Ralf 680,86 40 8                  40
9 Münchberger Gerd 679,39 39 9                  39

10 Föller Michael 679,21 38 10                  38
11 Mekle Walter 677,71 37 11                  37
12 Plötz Alex 667,47 36 12                  36
13 Sedlmeyr Rainer 661,38 35 13                  35
14 Hollenburger Walter 652,67 34 14                  34
15 Brand Peter 651,35 33 15                  33
16 Müller Thomas 633,70 32 16                  32

 


